CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
P O D E R L E G I S L A T I V O M U N I C I P A L

RUA LEONÍLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNPJ NS 12477956/0001-68 - CGF N» 06.920.385-7 - TEL 88 3530 1246 - 88 3530 1697

ÍÃÍIcwlm>^TlS0PÊ SOUSA CABRAL - P I J E N Í ^ ANTONIO HENRIQIJE D E UMA~

INDICAÇÃO N° 116/2017

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Araripe-Ceará
Senhoras e Senhores Vereadores

Eu, Francisco de Oliveira Ferreira, vereador deste Legislativo Municipal, venho mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro preconizado no Art. 99 do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, requerer que após a tramitação Regimental,
seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente propositura.

01 - Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, via Secretaria de Infraestrutura que
seja construído um novo prédio para abrigar as dependências do posto de saúde na Serra
dos Feliciano, que antes era no Prédio da Associação Comunitária.

JUSTIFICATIVA:

A execução da pleiteada propositura torna-se imprescindível, tendo em vista a real
necessidade que é notória. É de grande valia, pois é um pedido da comunidade;
principalmente no que se refere a uma nova estrutura, dando mais comodidade e
seguranças aos servidores e pacientes.

Posta estas razões senhoras e senhores Vereadores, venho à presença de Vossas
Excelências, solicitar a valorosa apreciação e consequentemente a aprovação da
presente matéria.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 07 de dezembro de 2017.

FRANCISCO DE OLIVEIRA FERREIRA
V E R E A D O R - 2017-2020

E-mail; camaraararipe@hotinaiLcom - Site: www.cmararipe.ce.gov.br